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BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL 

ÉTUDE ET RÉALISATION D’AGENCEMENT 

 
SESSION 2023 

 
 

E.2 – ÉPREUVE TECHNOLOGIQUE ET ARTISTIQUE 
Sous épreuve E.23 

Préparation de chantier 
 
 

Durée : 3 heures – Coefficient : 2 
 
 

DOSSIER RESSOURCES 
 
 

Ce dossier comporte 4 pages numérotées de DR 1/4 à DR 4/4. 
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Casier vestiaire :  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARACTÉRISTIQUES DU CASIER VESTIAIRE  

RECENSEMENT DES USINAGES PAR PIÈCE 

 

Rep 

 

Qté 

 

Désignation 

 

Longueur 

 

Largeur 

 

Ép. 
Perçage 
tourillon 

Perçage 
vis 

d'assemblage 

Empreinte 
gâche 

 

301 

 

1 

 

Côté gauche 

 

980 

 

340 

 

20 

 

8 

 

8 3 

 

302 

 

1 

 

Côté droit 

 

980 

 

340 

 

20 

 

8 

 

8 3 

 

303 

 

1 

 

Dessus 

 

1 580 

 

340 

 

20 

 

12 

 

12 0 

 

304 

 

1 

 

Dessous 

 

1 580 

 

340 

 

20 

 

12 

 

12 0 

 

305 

 

2 

 

Tablette 

 

1 580 

 

340 

 

20 

 

12 

 

4 0 

 

306 

 

8 
Séparation 

haute et basse 

 

300 

 

340 

 

20 

 

4 

 

2 1 

 

307 

 

4 
Séparation 

intermédiaire 

 

300 

 

340 

 

20 

 

4 

 

0 1 

 

308 

 

64 

 

Tourillon D 8 mm x long 25 mm 

 

309 

 

32 
Vis 

d'assemblage 

 

Vis auto-tourillonnante hexagonal 5 x 50 
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Calcul de temps de fabrication :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Calcul de temps en ch 
(centième d'heure) 

OPÉRATION POSTE 
TPS PRÉP 

min 
TEMPS UNITAIRE TEMPS EXÉCUTION 

Cadrage Serre-joints dormants 10 0,50 ch / cadre = Qté x Temps unitaire 

Calibrage avec montage Toupie 30 0,05 ch / pièce = Qté x Temps unitaire 

Calibrage Commande numérique 5 0,026 ch / m = Qté x Temps unitaire 

Pré-débit de panneau Scie à format 3 
0,03 ch / m 

= Qté x (Longeur + largeur)  
x Temps unitaire 

Dégauchir 1 plat + 1 chant Dégauchisseuse 1 
0,01 ch / m 

= Qté x Longeur x Temps 
unitaire 

Défonçage "gâche" Commande numérique 1 0,0025 ch / usinage = Qté x Temps unitaire 

Perçage Perceuse à colonne 2 0,01 ch / per = Qté x Temps unitaire 

* Perçage système 32 Commande numérique 6 0,0018 ch / per = Qté x Temps unitaire 

 * Le perçage sera effectué sur le même temps d'usinage que le calibrage (pas de temps de préparation) 

Placage de chant Plaqueuse de chant 6 
0,025 ch / m 

= Qté x Longeur x Temps 
unitaire 

Ponçage 1 face Ponceuse large bande 1 
0,001 ch / m² 

= Qté x (Longeur x largeur)  
x Temps unitaire 

Raboter chant + plat Raboteuse 1 
2,4 ch / m 

= Qté x Longeur x Temps 
unitaire 

Ponçage manuel "finition" Établi 1 0,03 ch / m = Qté x Temps unitaire 

Finition Ponceuse calibreuse 3 0,025 ch / face = Qté x Temps unitaire 

Vernissage Cabine de vernissage 10 
0,03 ch / m² 

= Qté x (Longeur x largeur)  
x Temps unitaire 

Comment lire le convertisseur  
 

Le cercle intérieur représente les minutes. Le cercle extérieur, les centièmes / heure. 
 

 Par exemple, il faut lire qu’une minute est égal à 0,02 heure, 43 minutes à  
0,72 heure et 60 minutes à 100 centièmes, c’est-à-dire 1. 
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Tableau récapitulatif des délais d’approvisionnement :         Tableau récapitulatif des durées de tâches : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Source document : http://www.almanach.free.fr/ 

Nota Bene : délai d’approvisionnement pour autres composants (tourillons, vis, 

chants, baguette…) = 5 jours 


